ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №
с. Бронница
О внесении изменений в муниципальную программу Бронницкого сельского поселения «Устойчивое развитие территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бронницкого сельского поселения, с постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 02.11.2020 № 177 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бронницкого сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Бронницкого сельского поселения «Устойчивое развитие территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 22.05.2017 № 76 (далее-Программа) следующие изменения:
1.1 Пункт 4 Паспорта программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1: Повышение уровня и качества жизни сельского населения путем создания комфортных и безопасных условий жизнедеятельности в Бронницком сельском поселении

	1.1
	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития, автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств;

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Бронницко-го сельского поселения:
-Протяженность дорог местного значения, охваченных мероприятиями по их содержанию, км
-Количество дорог, охваченных паспортизацией и оформлением их в собственность, шт)
	37,8
1
	37,9
2
	40,3
0
	40,3
3
	40,3
3

	1.1.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения:
- Протяженность дорог, охваченных ремонтными работами, км
	0,8
	2,4
	4,27
	5,2
	3,1

	1.1.3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (ликвидация ЧС в результате осеннего паводка 2019 г.)
- Протяженность дорог, охваченных ремонтными работами, км

	0,8

	1.2.
	Задача 2. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, повышение надежности инженерных систем, создание условий для экономии эксплуатационных расходов.

	1.2.1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
-Количество объектов, подлежащих проверке на предмет безопасности эксплуатации, шт
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3.
	Задача 3. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения;

	1.3.1
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
-кол-во обслуживаемых светильников, штук
	410
	653
	653
	731
	731

	1.3.2
	Озеленение территории поселения
-Площадь территории, охваченная окашиванием, га
-Площадь территории, засоренной борщевиком Сосновского охваченная химобработкой, га
	6,5
3
	6,5
8
	6,5
8
	6,5
18
	6,5
6

	1.3.3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
-кол-во обслуживаемых гражданских кладбищ на территории поселения, шт
-кол-во воинских захоронений и памятных знаков, шт
	6
22
	6
22
	6
22
	6
22
	6
22

	1.3.4
	Прочие мероприятия по благоустройству
-количество убранных несанкционированных свалок, шт
-количество рабочих мест предоставленных незанятому населению (по договору с Центром занятости Новгородского района), шт
	6
3
	5
12
	5
2
	5
2
	3
4

	1.3.5
	Организация рабочих мест по благоустройству территории, в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции
-количество рабочих мест, ед
	-
	-
	6
	-
	-

	1.4
	Задача 4. Усиление противопожарной защиты объектов и населенных пунктов сельского поселения

	1.4.1
	Сокращение количества пожа-ров на территории Бронницкого сельского поселения
- Количество пожаров, зарегистрированных на территории поселения за год, шт
	12
	11
	11
	10
	9

	1.5.
	Задача 5. Грантовая поддержка общественно-значимых некоммерческих проектов с участием граждан, проживающих в сельской местности.

	1.5.1
	Мероприятия по грантовой поддержке общественно-значимых некоммерческих проектов с участием граждан, проживающих в Бронницком сельском поселении
-Количество оборудованных объектов, с участием граждан, (шт)
	1
	1

	1.6
	Задача 6. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих в Бронницком сельском поселении

	1.6.1
	Количество оборудованных объектов с участием граждан (на территориях ТОС), (шт)
	1
	1
	1
	1

	1.6.2
	Количество объектов, реализованных в рамках приоритетного проекта поддержки местных инициатив (ППМИ), (шт)

	1
	1

	1.7
	Задача 7. Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений на территории Бронницкого сельского поселения с установкой мемориальных знаков и нанесением имен погибших при защите Отечества на мемориальных сооружениях воинских захоронений

	1.7.1
	Количество воинских захоронений, на которые будет изготовлена сметная документа-ция на восстановление (ремонт, благоустройство), единиц

	5

	1.7.2
	- Количество воинских захоронений, охваченных восстановлением (ремонтом, обустройством), единиц
- Количество Мемориальных знаков, установленных на воинских захоронениях, единиц

	1
5

	1.8
	Задача 8. Поддержка общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий.

	1.8.1
	Мероприятия реализации общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
-Количество благоустроенных объектов, с участием граждан (шт)

	1
	1
	1

	1.9
	Задача 9. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	1.9.1
	Капитальный ремонт дома культуры в рамках реализации мероприятий по комплексному развитию сельских территорий Новгородской области
-Количество объектов, охваченных ремонтом, единиц

	1

1.2 Пункт 6 Паспорта программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	год
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Источник финансирования

	Бюджет поселения
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2018
	5869,99
	1918,99498
	27,15604
	50,0
	7866,14102

	2019
	7080,029
	3455,468
	333,5
	50,0
	10918,997

	2020
	6772,02
	4726,62544
	565,05204
	27,0
	12090,69748

	2021
	8264,14648
	5846,2

	108,3
	14218,64648

	2022
	4893,61
	3097,0

	118,6
	8109,21

	Всего
	32879,79548
	19044,28842
	925,70808
	353,9
	53203,69198

1.3 Изложить Мероприятия муниципальной программы (Приложение №1) в прилагаемой редакции.
1.4 Перечень объектов по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, мероприятия по реализации которых предусмотрены программой на территории Бронницкого сельского поселения (Приложение 2) изложить в прилагаемой редакции.
1.5 Перечень объектов по благоустройству территории, мероприятия по реализации которых предусмотрены программой на территории Бронницкого сельского поселения (Приложение 4) изложить в прилагаемой редакции.
1.6 Перечень объектов по противопожарной безопасности, мероприятия по реализации которых предусмотрены программой на территории Бронницкого сельского поселения (Приложение 5) изложить в прилагаемой редакции.
1.7 Перечень объектов по реализации проектов местных инициатив граждан Бронницкого сельского поселения, предусмотренных программой (Приложение 7) изложить в прилагаемой редакции.
1.8 Дополнить Программу Перечнем объектов, подлежащих ремонту в рамках реализации мероприятий по комплексному развитию сельских территорий Новгородской области (Приложение 10).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в разделе «Документы» в подразделе «Постановления», и в подразделе «Участие в целевых и иных программах».
Глава сельского поселения С.Г. Васильева